Елчёк муниципалла
округён

администрацийё

Чаваш Республики
Елчёк муниципалла

округё

Администрация
Яльчикского

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Чувашская Республика
Яльчикский

муниципальный округ

ИЫШАНУ

2024 д. декабрей 6 -  мёшё № / / / ^ « 6 у> декабря 2024 г. №

Елчёк ялё село Яльчики

О внесении изменений в перечень
муниципальных программ Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской
Республики администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить перечень муниципальных программ Яльчикского
муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный постановлением
администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 30
декабря 2022 г. № 4 «Об утверждении перечня муниципальных программ
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» (с изменениями от 27
февраля 2023 г. № 122, от 29 июня 2023 г. № 577, от 25 января 2024 г. № 40), в новой
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел
экономики, имущественных, земельных отношений и инвестиционной деятельности
администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Приложение
к постановлению администрации

Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

от 06 № 4/(Ф!Г
«Приложение

к постановлению администрации
Яльчикского муниципального округа

Чувашской Республики
от 30.12.2022 № 4

Перечень муниципальных программ Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики

№
пп

Наименование
муниципальной программы

Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики

Период
реализации,

годы

Куратор Ответственный исполнитель

1 2 3 4 5

1 «Модернизация и развитие
сферы жилищно-
коммунального хозяйства»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО -
начальник Управления по
благоустройству и развитию территорий

Управление по благоустройству и
развитию территорий администрация
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

2 «Обеспечение граждан
Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики
доступным и комфортным
жильем»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО -
начальник Управления по
благоустройству и развитию территорий

Управление по благоустройству и
развитию территорий администрация
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

3 «Обеспечение общественного
порядка и противодействие

2023-2035 Глава Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской

преступности» Республики

4 «Развитие земельных и
имущественных отношений»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО по
экономике, сельскому хозяйству и
имущественным отношениям -  начальник
отдела экономики, имущественных,
земельных отношений и инвестиционной
деятельности

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

5 «Формирование современной
городской среды»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО -
начальник Управления по
благоустройству и развитию территорий

Управление по благоустройству и
развитию территорий администрация
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

6 «Молодежь» 2023-2035 Глава Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

7 «Комплексное развитие
сельских территорий
Яльчикского муниципального
округа Чувашской
Республики»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО -
начальник Управления по
благоустройству и развитию территорий

Управление по благоустройству и
развитию территорий администрация
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

8 «Социальная поддержка
граждан»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО -
начальник отдела образования и
молодёжной политики

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

9 «Развитие культуры» 2023-2035 Заместитель главы администрации МО -
начальник отдела образования и
молодёжной политики

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

10 «Развитие физической
культуры и спорта»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО -
начальник отдела образования и
молодёжной политики

Отдел образования и молодёжной
политики администрации
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

11 «Содействие занятости
населения»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО по
экономике, сельскому хозяйству и
имущественным отношениям -  начальник

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

отдела экономики, имущественных,
земельных отношений и инвестиционной
деятельности

12 «Развитие образования» 2023-2035 Заместитель главы администрации МО -
начальник отдела образования и
молодёжной политики

Отдел образования и молодёжной
политики администрации
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

13 «Повышение безопасности
жизнедеятельности населения
и территорий»

2023-2035 Глава Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

14 «Развитие сельского хозяйства
и регулирование
рынка сельскохозяйственной
продукции, сырья и
продовольствия Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО по
экономике, сельскому хозяйству и
имущественным отношениям - начальник
отдела экономики, имущественных,
земельных отношений и инвестиционной
деятельности

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

15 «Развитие транспортной
системы»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО -
начальник Управления по
благоустройству и развитию территорий

Управление по благоустройству и
развитию территорий администрация
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

16 «Развитие потенциала
природно-сырьевых ресурсов
и повышение экологической
безопасности»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО по
экономике, сельскому хозяйству и
имущественным отношениям -  начальник
отдела экономики, имущественных,
земельных отношений и инвестиционной
деятельности

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

17 «Управление общественными
финансами и муниципальным
долгом
Яльчикского муниципального
округа Чувашской
Республики»

2023-2035 Начальник финансового отдела
администрации Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

Финансовый отдел администрации
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

18 «Развитие потенциала
муниципального управления»

2023-2035 Глава Яльчикского муниципального
округа Чувашской Республики

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

19 «Экономическое развитие
Яльчикского муниципального
округа Чувашской
Республики»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО по
экономике, сельскому хозяйству и
имущественным отношениям -  начальник
отдела экономики, имущественных,
земельных отношений и инвестиционной
деятельности

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

20 «Развитие промышленности и
инновационная экономика»

2023-2035 Заместитель главы администрации МО по
экономике, сельскому хозяйству и
имущественным отношениям -  начальник
отдела экономики, имущественных,
земельных отношений и инвестиционной
деятельности

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

21 «Цифровое общество» 2023-2035 Заместитель главы администрации МО по
экономике, сельскому хозяйству и
имущественным отношениям -  начальник
отдела экономики, имущественных,
земельных отношений и инвестиционной
деятельности

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики

22 «Доступная среда» 2023-2035 Заместитель главы администрации МО -
начальник отдела образования и
молодёжной политики

Отдел образования и молодёжной
политики администрации
Яльчикского муниципального округа
Чувашской Республики

23 «Развитие туризма и
индустрии гостеприимства»

2024-2035 Заместитель главы администрации МО по
экономике, сельскому хозяйству и
имущественным отношениям -  начальник
отдела экономики, имущественных,
земельных отношений и инвестиционной
деятельности

Администрация Яльчикского
муниципального округа Чувашской
Республики